
 
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO 

 
Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa                                                                                              

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 305 DEL 18/06/2025 

Nr. Reg. Generale: 680 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO, DI N. 1 POSTO NEL PROFILO DI "AGENTE DI POLIZIA 
MUNICIPALE", O EQUIVALENTE, AREA ISTRUTTORI, PRESSO IL COMUNE DI GREVE IN 
CHIANTI (CON RISERVA AI VOLONARI DEL SERVIZIO CIVILE)- AMMISSIONE 
CANDIDATI   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino che individua le funzioni 
da svolgere; 
 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della 
Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 4 del 29.12.2010 e successive modificazioni; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 24 del 
13.05.2021, con la quale è stata aggiornata la macrostruttura organizzativa dell'Unione ed individuate 
le Aree, i Servizi e gli Uffici che la costituiscono; 
 
Vista, inoltre, la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 54 del 
16.12.2020, con la quale è stata disposta l'ultima modifica della macrostruttura dell'Ente; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell'Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino n. 34 del 29/11/2017; 
 
Dato atto che questa Unione Comunale del Chianti Fiorentino gestisce la funzione personale per i 
Comuni di Barberino Tavarnelle, Greve in Chianti e San Casciano in Val di Pesa; 
 
Visto il Decreto del Presidente dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 2 del 08/01/2025, con 
il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestata Area fino al 31/12/2025; 
 
Dato atto che con deliberazione del Consiglio del Comune di Greve in Chianti n. 115 del 19/12/2024, 



 
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO 

 
Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa                                                                                              

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

2 

è stato approvato il Bilancio di previsione dell'Ente per il triennio 2025-2027; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta del Comune di Greve in Chianti n. 1 del 03/01/2025 con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2025/2027; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio del Comune di Greve in Chianti n. 59 del 18/07/2024 con la 
quale è stato approvato il DUP 2025/2027 del medesimo Comune e la successiva Nota di 
aggiornamento approvata con deliberazione n. 112 del 19/12/2024; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta del Comune di Greve in Chianti n. 15 del 30/01/2025 di 
adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027; 
 
Richiamata le deliberazione della Giunta del Comune di Greve in Chianti n. 77 del 18/04/2025 di 
aggiornamento della sottosezione 3.3 del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2025-2027 – 
Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2025-2027 e dotazione organica; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 241 (R.G. 534) del 07/05/2025 con la quale, in esecuzione 
del PTFP sopra richiamato, è stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura, 
a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 posto nel profilo di “Agente di polizia municipale”, o 
equivalente, Area Istruttori, presso il Comune di Greve in Chianti (con riserva ai volontari del servizio 
civile); 
 
Dato atto che il suddetto bando di concorso pubblico è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento 
“InPA” ed all’Albo Pretorio dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, del Comune di Greve in 
Chianti per trenta giorni dal 07/05/2025, nonché sui rispettivi siti istituzionali; 
 
Visto l'articolo 9 "Ammissione ed esclusione dei candidati dal concorso" del bando di concorso 
pubblico in oggetto; 
 
Ritenuto opportuno procedere all'ammissione con riserva ed all'esclusione dei candidati al concorso 
pubblico per esami per la copertura, a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 posto nel profilo di 
“Agente di polizia municipale”, o equivalente, Area Istruttori, presso il Comune di Greve in Chianti 
(con riserva ai volontari del servizio civile); 
 
Ritenuto approvare gli elenchi allegati a far parte integrante e sostanziale del presente atto, come di 
seguito specificato: 
 
- n. 76 domande regolari (Allegato A – Elenco candidati ammessi con riserva); 
 
- n. 2 domande irregolari (Allegato B – Elenco candidati esclusi); 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile, consapevole delle conseguenze penali di dichiarazioni 
mendaci, falsità in atti o uso di atti falsi, ai sensi dell’art. 76 d.p.r. 445 del 2000, dichiara sotto la 



 
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO 

 
Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa                                                                                              

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

3 

propria responsabilità di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990, art. 53 
D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. n. 62/2013; 
 
 Dato atto che il sottoscritto si obbliga, inoltre, a rilevare e dichiarare eventuali situazioni di conflitto 
di interessi sopravvenute nel corso del procedimento, mediante separato atto successivo; 
 
 Dato atto che analoga dichiarazione viene rilasciata, altresì, dal personale amministrativo dipendente 
di questa Amministrazione, coinvolto nella presente procedura; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Visto l'art.147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000 – 
introdotto dall'art.3, comma 1, lettera d), del D.L.n. 174/2012, convertito con modificazione nella L.n. 
213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da 
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 

2. di procedere all’ammissione con riserva e all’esclusione al concorso pubblico per esami per 
la copertura, a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 posto nel profilo di “Agente di polizia 
municipale”, o equivalente, Area Istruttori, presso il Comune di Greve in Chianti (con riserva 
ai volontari del servizio civile), indetto con propria determinazione n. 241 (R.G. 534) del 
07/05/2025, dei candidati di cui agli elenchi allegati, quali parte integrante e sostanziale del 
presente atto, riportanti: 
Allegato A) – Elenco candidati ammessi con riserva; 
Allegato B) – Elenco candidati esclusi; 
 

3. di dare atto che l’assunzione in servizio e la stipulazione del contratto individuale di lavoro 
con il candidato vincitore sarà subordinata alla verifica delle dichiarazioni rese sui requisiti 
per l’assunzione previsti dal bando; 
 

4. di disporre a cura dell'ufficio Personale la comunicazione delle risultanze degli elenchi allegati 
A) e B) al presente atto al fine della pubblicazione sul Portale del Reclutamento “InPA”, sul 
sito istituzionale dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, del Comune di Greve in 



 
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO 

 
Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa                                                                                              

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

4 

Chianti ed all’Albo Pretorio; 
 

5. di individuare la persona responsabile del presente procedimento nel sottoscritto Dott. Sandro 
Bardotti; 
 

6. di dare atto che il sottoscritto Responsabile, consapevole delle conseguenze penali di 
dichiarazioni mendaci, falsità in atti o uso di atti falsi, ai sensi dell’art. 76 d.p.r. 445 del 2000, 
dichiara sotto la propria responsabilità di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel presente 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 
potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 
Legge n. 241/1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. n. 62/2013; 
 

7. di dare atto che il sottoscritto si obbliga, inoltre, a rilevare e dichiarare eventuali situazioni di 
conflitto di interessi sopravvenute nel corso del procedimento, mediante separato atto 
successivo; 
 

8. di dare atto che analoga dichiarazione viene rilasciata, altresì, dal personale amministrativo 
dipendente di questa Amministrazione, coinvolto nella presente procedura; 
 

9. di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana 
entro 60 giorni con ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario 
al Capo dello Stato; 
 

10. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di 
parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, comma 
1, del D.Lgs.n. 267/2000. 

 
 
  
 
Lì,      18/06/2025 
 
 

Il Responsabile Area Amministrativa 
SANDRO BARDOTTI / ArubaPEC S.p.A. 

 



  

Barberino Tavarnelle – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO, DI N. 1 POSTO DI “AGENTE DI POLIZIA 

MUNICIPALE”, O EQUIVALENTE, AREA ISTRUTTORI, PRESSO IL COMUNE DI 
GREVE IN CHIANTI (CON RISERVA AI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE)

Allegato A) – Elenco candidati ammessi (Det. n. 305 – R.G. 680  – del 18/06/2025)

Il codice candidatura è reperibile nel riepilogo della domanda di partecipazione al concorso.

N. 
CODICE 

CANDIDATURA
AMMISSIONE

1 293UX3X7T7 Ammesso/a con riserva

2 YH423XNPSY Ammesso/a con riserva

3 85S1NPTKXU Ammesso/a con riserva

4 R69RBXCPZ4 Ammesso/a con riserva

5 QKN6EPM3E3 Ammesso/a con riserva

6 Z4GDK27XNY Ammesso/a con riserva

7 7E634T5HDK Ammesso/a con riserva

8 C8PWBUSX3S Ammesso/a con riserva

9 Y64PPGYSWZ Ammesso/a con riserva

10 T21ASM39BF Ammesso/a con riserva

11 4VMMD56Y2Z Ammesso/a con riserva

12 B7KVQV4QQH Ammesso/a con riserva

13 E44TPKPN3C Ammesso/a con riserva

UFFICIO PERSONALE 0558052310-306-322 personale@barberinotavarnelle.it - 
unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Tavarnelle - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50028 Barberino Tavarnelle (FI)



  

Barberino Tavarnelle – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

14 4552U62TP1 Ammesso/a con riserva

15 RH9HGE52H7 Ammesso/a con riserva

16 W9HPTP3N87 Ammesso/a con riserva

17 VF7ZUT1PMN Ammesso/a con riserva

18 G9CWGSD2T3 Ammesso/a con riserva

19 GG1WSRZKGA Ammesso/a con riserva

20 FV9TM284XN Ammesso/a con riserva

21 5VDDNRYTBB Ammesso/a con riserva

22 RFDRF8A458 Ammesso/a con riserva

23 13VSKKK7SM Ammesso/a con riserva

24 HN7R64P67E Ammesso/a con riserva

25 7ADVBZN6U8 Ammesso/a con riserva

26 ERX1WSGETC Ammesso/a con riserva

27 6F31YTTA71 Ammesso/a con riserva

28 5K6F373GNX Ammesso/a con riserva

29 GXBPDFTM1Z Ammesso/a con riserva

30 5PS6KTQX5F Ammesso/a con riserva

31 V3F9E7NBB5 Ammesso/a con riserva

32 7T1VYW2876 Ammesso/a con riserva

UFFICIO PERSONALE 0558052310-306-322 personale@barberinotavarnelle.it - 
unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Tavarnelle - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50028 Barberino Tavarnelle (FI)



  

Barberino Tavarnelle – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

33 NSEMYK9MZB Ammesso/a con riserva

34 NVV3NMCFHE Ammesso/a con riserva

35 SD5GHPM4PM Ammesso/a con riserva

36 A9HMSZVEE1 Ammesso/a con riserva

37 E5AWEYWWYY Ammesso/a con riserva

38 ZMVGV6G4KA Ammesso/a con riserva

39 AR1NEHA81R Ammesso/a con riserva

40 HCZGPE3CGC Ammesso/a con riserva

41 8SUA7N91TF Ammesso/a con riserva

42 GB65YUDBCE Ammesso/a con riserva

43 ZWYSXG6EZ7 Ammesso/a con riserva

44 FSB45H2TDN Ammesso/a con riserva

45 7GM8UXBK7B Ammesso/a con riserva

46 XABVVN8UUG Ammesso/a con riserva

47 3ZNSM3EDAT Ammesso/a con riserva

48 EHSWUD9HSC Ammesso/a con riserva

49 YHYRYCC6PU Ammesso/a con riserva

50 AW2K9U5CZM Ammesso/a con riserva

51 KZNCEGM59W Ammesso/a con riserva

UFFICIO PERSONALE 0558052310-306-322 personale@barberinotavarnelle.it - 
unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Tavarnelle - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50028 Barberino Tavarnelle (FI)



  

Barberino Tavarnelle – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

52 FD6VD87H1Z Ammesso/a con riserva

53 916EE4MUHD Ammesso/a con riserva

54 HV5BWECYH7 Ammesso/a con riserva

55 QEEFKM2A8M Ammesso/a con riserva

56 29E3AS31Q4 Ammesso/a con riserva

57 6Q7AKGE4CF Ammesso/a con riserva

58 191KSNZSMB Ammesso/a con riserva

59 9GFTY31BC4 Ammesso/a con riserva

60 V792SVE9DR Ammesso/a con riserva

61 3AD7ZQX1U3 Ammesso/a con riserva

62 SRDK7RP9G1 Ammesso/a con riserva

63 ZVEYMVKA75 Ammesso/a con riserva

64 UF7KQW6NCX Ammesso/a con riserva

65 GD9YCX3QSC Ammesso/a con riserva

66 MRSA6CQ1UD Ammesso/a con riserva

67 BZT4D2V9XP Ammesso/a con riserva

68 7R1ZP2Z6ZA Ammesso/a con riserva

69 PGT9BKZMGH Ammesso/a con riserva

70 Y1D31XRZXM Ammesso/a con riserva

UFFICIO PERSONALE 0558052310-306-322 personale@barberinotavarnelle.it - 
unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Tavarnelle - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50028 Barberino Tavarnelle (FI)



  

Barberino Tavarnelle – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

71 DXTQWCCK4E Ammesso/a con riserva

72 N3V689KZ5A Ammesso/a con riserva

73 3T4KKRUU7B Ammesso/a con riserva

74 FHHP735THV Ammesso/a con riserva

75 QPHCHKN4Z8 Ammesso/a con riserva

76 5GZZE5SN5H Ammesso/a con riserva

UFFICIO PERSONALE 0558052310-306-322 personale@barberinotavarnelle.it - 
unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Tavarnelle - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50028 Barberino Tavarnelle (FI)



  

Barberino Tavarnelle – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO, DI N. 1 POSTO DI “AGENTE DI POLIZIA 

MUNICIPALE”, O EQUIVALENTE, AREA ISTRUTTORI, PRESSO IL COMUNE DI 
GREVE IN CHIANTI (CON RISERVA AI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE)

Allegato B) – Elenco candidati esclusi (Det. n. 305 – R.G. 680  – del 18/06/2025)

Il codice candidatura è reperibile nel riepilogo della domanda di partecipazione al concorso.

N. 
CODICE 

CANDIDATURA
MOTIVO ESCLUSIONE

1 89KHB19SB5
Mancato pagamento della tassa di 

concorso

2 3TVV8R7YU4
Mancato pagamento della tassa di 

concorso

UFFICIO PERSONALE 0558052310-306-322 personale@barberinotavarnelle.it - 
unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Tavarnelle - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50028 Barberino Tavarnelle (FI)


	UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO
	UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

